† Pierre Evêque de Kamieniec

<sup>90</sup> Cfr. ANP LVII/3, Tab. 1, n. 39, p. 389-390.

<sup>91</sup> Adamus Stephanus Sapieha, cfr. ANP LVII/1, notam 83, p. 40.

<sup>92</sup> Cfr. N. 499.

<sup>93</sup> Cfr. ANP LVII/3, N. 262, p. 34.

<sup>94</sup> Paulus Skoropadskij, cfr. ANP LVII/1, notam 267, p. 130.

## N. 492.

**Antonius Karaś, epus Sejnensis  
Achilli Ratti**

Sejny, 6 II 1919.

*Pro missa sibi versione Polonica opusculi "Fatti e non parole" inscripti gratias agit et promittit se etiam Lithuaniae eiusdem opusculi versionem faciendam et in foliis Lithuaniae imprimendam curaturum esse. Edocet quoque eum de condicione in dies peiore illius Lithuaniae partis, quae a bolsevicis occupata est, praesertim de difficultate communicationis cum clero dioecesano.*

Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 694r (N.prot. 750).

Excellentissime Domine,

Propter difficilem communicationem cum parte meridionali dioeceseos vix nuper accepi litteras Vestrae Excellentiae die 26 mensis Decembris, anni elapsi, datas<sup>95</sup>. Summas gratias ago pro transmissa mihi polonica versione opusculi "Fatti e non parole". Etiam lituanicam versionem eiusdem opusculi faciendam ac in foliis lituanicis imprimendam curabo. Gratissimum mihi erit aliquot exemplaria impressionis transmittere Vestrae Excellentiae, ubiprimum possibile fuerit.

Conditio nostra fit in dies peior. Occupata maiori parte Lithuaniae a Russis (bolscheviki), neque postales, neque telegraphicae institutiones apud nos amplius vigent. Inter Curiam dioecesanam et clerum communicatio difficillima<sup>96</sup>.

Hac mihi oblata occasione libentissime utor, ut sensus profundae meae venerationis Excellentiae Vestrae palam profitear

add.mus in Christo  
† Antonius Karaś, epus Sejnensis<sup>97</sup>

<sup>95</sup> Cfr. ANP LVII/3, N. 352, p. 180.

<sup>96</sup> Cfr. N. 555.

<sup>97</sup> Antonius Karaś (Karosas), cfr. ANP LVII/1, notam 386, p. 183.

## N. 493.

**Achilles Ratti**  
**card. Petro Gasparri**

Varsaviae, 7 II 1919.

*Gratias agit summo pontifici et secretario status pro benignitate et indulgentia, qua operam suam hactenus expletam aestimare voluerunt, et addit hoc sibi in obeundo munere suo magno incitamento fore. Promittit insuper se data sibi mandata, praesertim ad sortem personarum, quae quaeruntur, pertinentia, diligenter et accurate exsecuturum esse et collectas de eis notitias Romam missurum.*

**Autogr.:** AV, Segreteria di Stato 1919, R. 233 fasc. 1 s.f. N prot. 618 (N° 88276).

**Cop. (ms.):** AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 939r.